3. Les rhéteurs ont pour principe de recourir aux aïeux, aux ancêtres les plus reculés, à l'antique noblesse d'une famille, pour en faire un

(1) Heureuse réminiscence. Le mot est de Cicéron, dans son dialogue sur la République.

quiddam a me flagitant, cujus ingenium in hujusmodi materiis sæpe detritum est; sed ne vocis meæ, pro virili parte, desit testimonium in ejus virtutibus explicandis eorum, ut inelyti oratoris utar sententia, spes magis laudanda est quam res. Quamquam puellares annos fidei ardore superavit, et inde cepit unde alias desisere, perfectæ consummataque virtutis est.

2. Procul (al. sit procul) obrectatio; facessat invidia; nullum in ambitione sit crimen. Ignoti ad ignotam scribimus, dumtaxat juxta faciem corporalem. Alioquin interior homo pulchre sibi cognitus est, illa notitia qua et Paulus apostolus Colossenses multosque credentium noverat, quos ante non viderat. Quantum sit apud me meritum, imo miraculum virginis nostræ, hinc potest æstimari, quod occupatus in explanatione Templi Ezechielis, quod opus in omnibus Scripturis sanctis vel difficillimum est, et in ea parte delubri in qua Sancta sanctorum et thymiamatis altare describitur, malui parumper uti hoc diverticulo, ut de altari transirem ad altare, et hostiam vivam, plantentem Deo, ac sine ulla macula, æternæ pudicitie

consecrarem. Scio quod, ad imprecationem pontificis, flammam, virginalem, sanctum operaverit caput; et illud apostolicæ vocis insigne celebratum sit: « Volo autem vos omnes virginem castam exhibere Christo. » Quando astitit regina a dextris ejus, in vestitu deaurato, circumdata varietate. Qua veste polymita, et nullarum virtutum diversitate contexta, indutus fuit et Joseph, et regum quondam utebantur filii. Unde et ipsa sponsa latatur ac dicit: « Introduxit me rex in cubiculum suum. » *Cant.* i, 3. Sodaliumque respondet chorus: « Omnis gloria filii regis intrinsecus. » *Ps.* xiv, 44. Sed et nostra oratio dabit aliquid emolumenti. Eorum cursus favore pernicior fit; pugilum fortitudo clamoribus incitatur; paratas ad prælium acies, strictosque mucrones, sermo Imperatoris accendit. Igitur et in opere præsentis, avia quidem mater plantaverunt; sed et nos rigabimus, et Dominus incrementum dabit.

3. Rhetorum disciplina est ab avis et atavis, et omni retro nobilitate, ornare quæ laudes, et ramorum sterilitatem, radix fecunda compenset, et quod in fructu non teneas, miseris in trunco. Scilicet nunc